
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 23 августа 2023 г.                                  № 20 

 

 

О принятии имущества в 

собственность сельского  

поселения Алькатваам  

 

 

 

 

На основании статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации", Администрация сельского поселения Алькатваам 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять в собственность сельского поселения Алькатваам имущество 

согласно Приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имуще-

ства сельского поселения Алькатваам.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                 И.В. Нананайнына-Рычим



                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

                                                                                                                                                                  к постановлению Администрации 

                                                                                                                                                            сельского поселения Алькатваам 

                                                                                                                                                                      23.08.2023г. № 20 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, подлежащего принятию в собственность сельского поселения Алькатваам 

 

№ 

п/п 
 

Наименование имущества 
Адрес объекта 

недвижимости 

Год заверше-

ния строитель-

ства 

Протяжен-

ность, м 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Основание для принятия 

1 

Наружные инженерные сети холодного 

водоснабжения от здания насосной стан-

ции до модульной автоматической уста-

новки водоподготовки ЕТ-БМУ-12-П, 

расположенной по адресу: Чукотский ав-

тономный округ, р-н Анадырский, с Аль-

катваам 

Чукотский авто-

номный округ, 

р-н Анадырский,  

с. Алькатваам 2020 25 1 

Статья 14 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации" 

2 

Наружные инженерные сети холодного 

водоснабжения от модульной автоматиче-

ской установки водоподготовки ЕТ-БМУ-

12-П до здания насосной станции, распо-

ложенной по адресу: Чукотский автоном-

ный округ, р-н Анадырский, с Алькатваам 

Чукотский авто-

номный округ, 

р-н Анадырский, 

 с. Алькатваам 
2020 4 1 

Статья 14 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации" 

3 

Наружные инженерные сети холодного 

водоснабжения от здания пожарного во-

доема до здания администрации, распо-

ложенного по адресу: Чукотский авто-

номный округ, р-н Анадырский, с Алькат-

ваам, ул. Гагарина, д.21 

Чукотский авто-

номный округ, 

р-н Анадырский,  

с. Алькатваам 2004 18 1 

Статья 14 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации" 

 
 



3 

4 

Наружные инженерные сети холодного 

водоснабжения от ТК 3 до здания Модуль 

"Магазин-Пекарня", расположенного по 

адресу: Чукотский автономный округ, р-н 

Анадырский, с Алькатваам, ул. Гагарина, 

д.8 

Чукотский авто-

номный округ, 

р-н Анадырский, 

 с. Алькатваам 
2003 6 1 

Статья 14 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации" 

5 

Наружные инженерные сети холодного 

водоснабжения от ТК 15 до здания жилого 

дома, расположенного по адресу: Чукот-

ский автономный округ, р-н Анадырский, 

с Алькатваам, ул. Гагарина, д.10 

Чукотский авто-

номный округ, 

р-н Анадырский,  

с. Алькатваам 

 2003 24 1 

Статья 14 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации" 

6 

Наружные инженерные сети холодного 

водоснабжения от ТК 7 до здания гаража, 

расположенного по адресу: Чукотский ав-

тономный округ, р-н Анадырский, с Аль-

катваам 

Чукотский авто-

номный округ, 

р-н Анадырский,  

с. Алькатваам 

2003 9 1 

Статья 14 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации" 

7 

Наружные инженерные сети холодного 

водоснабжения от ТК 16/6 до здания 

участковая больница села, расположенно-

го по адресу: Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, с Алькатваам, ул. 

Тэгренкеу, д.4 

Чукотский авто-

номный округ, 

р-н Анадырский,  

с. Алькатваам  
2004 26 1 

Статья 14 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации"о 

8 

Наружные инженерные сети холодного 

водоснабжения от ТК 12/4/1 до здания 

свинарника, расположенного по адресу: 

Чукотский автономный округ, р-н Ана-

дырский, с Алькатваам 

Чукотский авто-

номный округ, 

р-н Анадырский,  

с. Алькатваам 

2003 127 1 

Статья 14 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации" 

9 

Наружные инженерные сети теплоснаб-

жения от здания насосной станции до мо-

дульной автоматической установки водо-

подготовки ЕТ-БМУ-12-П, расположен-

ной по адресу: Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, с Алькатваам 

Чукотский авто-

номный округ, 

р-н Анадырский,  

с. Алькатваам,  
2020 25 1 

Статья 14 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации" 



4 

10 

Наружные инженерные сети теплоснаб-

жения от модульной автоматической 

установки водоподготовки ЕТ-БМУ-12-П 

до здания насосной станции, расположен-

ной по адресу: Чукотский автономный 

округ, р-н Анадырский, с Алькатваам 

Чукотский авто-

номный округ, 

р-н Анадырский,  

с. Алькатваам 
2020 2 1 

Статья 14 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации" 

11 

Наружные инженерные сети теплоснаб-

жения от здания пожарного водоема до 

здания администрации, расположенного 

по адресу: Чукотский автономный округ, 

р-н Анадырский, с Алькатваам, ул. Гага-

рина, д.21 

Чукотский авто-

номный округ, 

р-н Анадырский,  

с. Алькатваам 
2004 18 1 

Статья 14 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации" 

12 

Наружные инженерные сети теплоснаб-

жения от ТК 3 до здания Модуль "Мага-

зин-Пекарня", расположенного по адресу: 

Чукотский автономный округ, р-н Ана-

дырский, с Алькатваам, ул. Гагарина, д.8 

Чукотский авто-

номный округ, 

р-н Анадырский,  

с. Алькатваам 

2003 6 1 

Статья 14 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации" 

13 

Наружные инженерные сети теплоснаб-

жения от ТК 15 до здания жилого дома, 

расположенного по адресу: Чукотский ав-

тономный округ, р-н Анадырский, с Аль-

катваам, ул. Гагарина, д.10 

Чукотский авто-

номный округ, 

р-н Анадырский,  

с. Алькатваам 

 2003 24 1 

Статья 14 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации" 

14 

Наружные инженерные сети теплоснаб-

жения от ТК 7 до здания гаража, располо-

женного по адресу: Чукотский автоном-

ный округ, р-н Анадырский, с Алькатваам 

Чукотский авто-

номный округ, 

р-н Анадырский,  

с. Алькатваам 

2003 9 1 

Статья 14 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации" 

15 

Наружные инженерные сети теплоснаб-

жения от ТК 16/6 до здания участковая 

больница села, расположенного по адресу: 

Чукотский автономный округ, р-н Ана-

дырский, с Алькатваам, ул. Тэгренкеу, д.4 

Чукотский авто-

номный округ, 

р-н Анадырский,  

с. Алькатваам 

2004 26 1 

Статья 14 Федерального закона 

от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации" 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


